ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 123/2019.                                                               Em, 18 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO QUE SEJAM
REALIZADOS DE FORMA PERMANENTE E COM
CALENDÁRIO FIXO E PÚBLICO OS SERVIÇOS DE
CAPINA E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO E DAS
VIAS DO LOTEAMENTO CARAVELAS DO PERÓ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando que sejam realizados, de forma permanente e com calendário fixo e
público, os serviços de capina, manutenção da iluminação e das vias do Loteamento Caravelas
do Peró.

Sala das Sessões, 18 de março de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 A presente Indicação solicita ao Poder Executivo que sejam realizados, de forma

permanente e com calendário fixo e público, os serviços de capina, manutenção da iluminação

e das vias do Loteamento Caravelas do Peró. Solicitamos ainda, que tais serviços sejam

prestados em parceria com a Associação Local, tendo em vista que a referida Associação

conhece as especificidades de cada via.

 Assim, Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres pares à matéria em questão.